
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  269 DEL 07/08/2024 

 

OGGETTO:  Rinnovo abbonamento triennale banca dati Juris Data della Giuffrè Editore e licenze 

Cliens GSL.                                                                                                                                                        

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Settore Legale dell’Ente, a supporto delle attività lavorative, utilizza la banca dati 

Juris Data Base e il software per il deposito telematico presso le cancellerie civili nazionali ed 

entrambi i servizi sono erogati dalla Giuffre' Francis Lefebvre S.P.A. (CLIENS GSL); 

Considerato che il contratto in essere con Giuffre' Francis Lefebvre S.P.A.  scade il 30.09.2024 ed è 

opportuno procedere con il suo rinnovo, per il prossimo triennio, in quanto i succitati servizi sono 

necessari e indispensabili; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 18088/2024 del giorno 1/08/2024, 

di importo complessivo pari a 5.277,40 euro e così ripartito: 

Descrizione Importo IVA % Importo IVA incl. 

Juris Data 3.350,00 134,00 4% 3.484,00 

Cliens GSL 1.470,00 323,40 22% 1.793,40 

 4.820,00 457,40  5.277,40 

Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 50 co. 1, lett. b) della Legge n. 36/2023, alla ditta Giuffre' 

Francis Lefebvre S.P.A. (P.IVA 00829840156), con sede a Milano in via Busto Arsizio, 40 – 

20151, il rinnovo dei servizi in parola, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa, pari a 5.277,40 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stessa sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_43947657 valido 

sino al 29/09/2024; 

Dato atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di quanto 

stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;  

Dato atto che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di affidare il rinnovo del servizio di consultazione della banca dati Juris e del servizio di deposito 

telematico presso le cancellerie civili nazionali, alla Ditta Giuffre' Francis Lefebvre S.P.A. 

(P.IVA 00829840156), con sede a Milano in via Busto Arsizio, 40 – 20151; 

 di dare atto che il servizio offerto avrà durata triennale, a decorrere dal giorno 1/10/2024; 

 di imputare la spesa complessiva, pari a 5.277,40 euro, alla Missione 01, Programma 02, 

Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando 

lo stesso sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – INAIL_43947657 valido sino al 

29/09/2024; 

 di dare atto che, in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 

del D.Lgs. 36/2023. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 08/08/2024. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


